
VISTO:

El Oficio N° 101-2018-DICIEA-DRA.T/GOB.REG. TACNA, de fecha 30 de mayo del 
2018, emitido por el Director de la Dirección de Competitividad, Innovación y Extensión 
Agraria de la Dirección Regional de Agricultura Tacna.

Que, conforme el documento del visto, se llevó a cabo la "Expo Tacna -  2018 -  
Festival de la Cebolla”, donde la Dirección Regional de Agricultura Tacna, participó con un 
Stand Institucional y con el apoyo de personal en turnos rotativos, los que brindaban 
información técnica, distribución de material, así como exhibición y promoción de los 
productos agropecuarios, respecto al ámbito de las Agencias Agrarias;

Que, en mérito al apoyo brindado por los servidores en días no laborables, según los 
tumos programados, la Dirección Regional de Agricultura Tacna, ha tenido a bien 
RECONOCER a dichos trabajadores, por su participación conjunta en desempeño 
institucional, aporte técnico y eficiente al sector agropecuariot durante el desarrollo de la 
Expo Tacna, y ellos son:

G.R/GOB.REG. TACNA y con las visaciones de la Oficina de Administración, de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- RECONOCER Y FELICITAR a los servidores que 
participaron en el stand institucional de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, por su

a (
S r  J v J  los

Que, el Decreto Supremo N° 005-90-PCM, que aprueba el Reglamento de la Ley de 
la Carrera Administrativa, y en su articulo 147°, establece como Programa de Incentivos a 
los trabajadores de la Administración Pública, entre otros la felicitación escrita;

CONSIDERANDO:

ING, HERMÓGENES CFIAVEZ COALLA. 
ING. OMARAYCA COHAILA.
ING. ARMANDO RIVERA MAMAN!.
ING. JAVIER RONDON ZAPATA.
ING. JOAQUIN MORALES ARANIBAR. 
TCO. JEAN DUVAR CHAMBILLA OSCCO. 
SRA. NUDA GALLEGOS MAMAN!.

Por las consider aciones expuestas y estando a los fundamentos expuestos; en uso de 
facultades conferida mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 466-2018-



fé ffie ó o /u e c & r t, ú f f ifa e e t& m l @ {j3 g ¿ (m a ¿

s u , &N" 7  I ( -2 0 18-D RA.T/GO B.REG.TACN A 

FECHA,

.1 8 J U N  2018
destacado desempeño, brindando información técnica, distribución de material, asi como 
exhibición y promoción de los productos agropecuarios, respecto al ámbito de las Agencias 
Agrarias, ellos son:

ING. HERMÓGENES CHAVEZ COALLA.
ING. OMARAYCA COHAILA.
ING. ARMANDO RIVERA MAMAN!,
ING. JAVIER RONDON ZAPATA.
ING. JOAQUIN MORALES ARANIBAR.
TCO. JEAN DUVAR CHAMBILLA OSCCO.
SRA. NILDA GALLEGOS MAMANI.

ARTÍCULO SEGUNDO. - NOTIFICAR con la presente resolución a los interesados y 
anotar como mérito en el respectivo legajo de cada uno de ellos.

REGÍSTRESE y COMUNIQUESE

Ce:
OA 
QAJ 
OPP 
DICIfA
upen
L Persone! 
Archivo

[ tC /KVO /flg  im rr


